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DREJTORATI PER URBANIZEU ANE PLANIFIKIM HAPESINOR, MC KETKESEN E

Hamdi Kr1'eziu nga Prizreni. ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.1, 1.2. 1.3. 1.4. 1.7,1.16, 1.17.

dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15 alineja I pika 1.1. e lidhur me

nenin 19. pika2. td Ligjit per ndertim numer 04/L-110, nenit 3. paragrali 1 pika 1.6. 1.24, 1.25 si

dl.re nerrit 16 rc Ligiit p6r Planilikim Hapdsinor nr. 04lL-Il4 te dt. 31. 07. 201i, si dhe konfom
nenit 33 paragrafi l. Pika l9 t€ Rregullores p€r Taksa, Tarifa, Ngarkesa clhe Gjoba nga Sherbimet

dhe VeprimtaritE Komunale num6r 0l/1 1-46063 te dates 28. 03. 2019 si dhe Vendimit p6r

pdrcaktirnin e takses administrative per l€shimin e lejes ndertimore dhe tarilat p€r rregullimin e

in lrastrr.rktures nE territorin e qytetit te Prizrenit nr. 01/011-41141 te dt. 10. 04. 2014, dhe sipas

Vendinrit per n.riratimin e Hartes Zonale te Komunes s€ Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 -
2030 Nr. 001-011-48192 dt. 31. 03.2022, e lidhur me nenin 85 tE l-igiit per VeteqeYerisjen

Lokale dhe te neneve 21.44,46,47,48 si dhe nenit 127 reL. P. P. A. numer 05/031 td datds 25.

05. 2016 merr kEte:

VENDIM
(P€r Leje Ndertimore)

K o l-e e nd€fiimore i leshohet

1r urri Hamdi Kryeziu

Telefoni:

Adresa: Prizren

Ilmri i

TO ektit
Emri i PRJECT LINE SH.P.K.

ektuesit
Adresa:

Emaililcleloni

Tahir Meha nr. 52 - Prizren

(

Emaili:
I

Objekti - shtdpi individuale p6r banim



Me kete Vendim, aplikuesit p€r leje ndertimore Hamdi Kryeziu, i lejohet ndErtimi i
objektit - shtopi individuale p6r banim nE pjesEn e ngastes katastrale numer 08707-15 Z. K.
Prizren.

llEr punet ndErtirnore nE vijim

Adresa: Prizren

Zona (t)
Kadastrale

GPS
Koordinatat:

- Objekti - sht6pi individuale p6r banim do td ndertohet ne ngastren
katastrale numdr 05406-47 Z. K. Prizren me sipdrfaqe 5=300 m'.
- Etazhiteti i objektit do te jerd P+1.
- Siperlaqia bruto e p€rdhesEs eshtE 5=107.92 m'z.

- Siperfaqja bruto e katit I eshte S=114.24 m'.
- Siperfaqja bruto e objektit 6shtd 5=222.16 m'.
- Sip€rfaqja per rritjen e densitetit 6shte 5=186.23 m'.
- Esht0 miratuar taksa administrative pdr l€shimin e lejes nddrtimore
n€ shum€n prej 1,253.21 €.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shumen prej
97,630.78 €.

Kategoria e ndefiimeve te propozuara
Kate oria I M Kate oria II !
A p€rfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo a-
Pdrdorini i propozuar: objektit - shtepi individuale per banim

Me ketE vendim, poseduesit te lejes ndertimore Hamdi Kryeziu i le.lohet ndertimi i objektit
- sht0pi individuale pdr banim.
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtd i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda nj€ (1) viti nga data e dh€nies s€ kesaj leje

ndertimore. Ne rast se nuk fillohet me ndErtim brenda ketij alati atehere mund td behet

kerkesa per vazhdim te lejes ndeftimore brenda afatit te vlefshmerisC se lejes ndErtimore;

Td r,endose tabelEn inlormuese nd vend nd€rtim me informatat e mtjposlrtme
- ln formata mbi Lejen Nderrimore
- Informatat mbi proj ektuesin
- ln lormata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes s€ ndertimit
- 16 n ethoj vend ndertimin (punishten)

Td sigurojd qE kontraktuesi nE vend nd6rtim posedon dokumentet e mEposhtme:

- Njd kopje te kdsaj leje ndertimore:
- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit q€ jan€ n€nshkrtnl ose vulosur si te

..APROVUAR" nga organi kompetent;

l

Lloji indertimit te propozuar: 
I

Nddrtimi i ri M Rindertim n Riparim tr 
I



Projektin kryesor me t€ gjitha faza pdr nevoja t€ realizimit te ndefiimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndeflimit;
Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te pdrmbajnd regjistdr t0 hollesishem ditor te te
gjitha pundve nddrlimore, pdrfshird tE dhdna td shkruara dhe skematike, qe

dokumentojne: daten, vendin dhe rezultatet e testeve t€ kryera n€ materialet ose punet

ndertimore:
P€rshkrim te problemeve te hasura gjate nddrtinrit dhe inspektimit dhe n.rdny'ren se si

.jane zglidhur:
Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndertimit e cila eshte

e nevojshme p€r aplikim p€r certifikatd tC p€rdorimit;
T€ dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent p6r fillimin e nd€rtimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit td pun€ve nddrtimorer

Te nj oftoj organin kon.rpetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

n€nligjore. K€to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje nd€rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegjds pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikdqyrje ditore td pun€ve ndErtimore;

Te nioftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor td

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet td njoftoj6 organin

kompetent per te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrlimor te miratuara nga

projektucsi pen eg ne rast kur:
o Ndrl'shimet nuk jane ne kundershtim me Kushtet Nddrtirnore. Kodin dhe

rregulloret teknike nE fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve t0 jashtme te ndertimit nuk tejkatojnd 2%

dhe zero presje njd (0,1) metdr por q€ nuk tej kalojne vijen ndertimorel
o Ndryshimet nE organizimin e brendsh€m jan€ nd hamroni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;
Te aplikoje per certifikat€ te perdorimit pas p€rfirndimit td puneve ndertin.rore. ne

pajtim me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Pas shql'rtimit te kerkeses dhe dokumentacionit. si dhe bazuar n€ Ligiin per Nddfiim
Nr. 04/L-1 I 0 si dhe Ligjit p6r Procedur€n e PErgiithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera t6 ligiit ne fuqi, u konstatua sejane plotdsuar t€ gjitha kushtet e parapara ligiore per

l€shimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet ne shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotdsim td dokumentacionit nr. 04-353/01-66794 ft, dt

- Pelqimi nga ..KEDS"-i.
- Pelqiminga..HidroregjioniJugor"
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov6s PTK-ja.
- Vdrtetimi nga D.Sh.P. p€r menaxhimin e mbeturinave.

- I'}dlqimi nga Kompania Rajonale ,,Dukagjini".
- Tri kopje tE proj ektit hyesor dhe kopje elektronike.

t8. 07 . 2024.

Arsyetim
Aplikuesi Hamdi Kryeziu ka k€rkuar nga organi kompetent DIIPH leshimin e Lejes

NdErtimore p€r obiektin - shtdpi individuale p6r banim.



Udhezimi juridik: Pala e pakdnaqur me kete aktvendim. pdrmes kdsaj Dreitorie me

ankesE mund t'i drejtohet Ministris0 sE Ambientit dhe Planifikimit HapEsinord, brenda

afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim td ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
NR. 04-351/02- 121979 Dl. 19. 09.2021

DRF],JTORI:

Ylber shi, inxh. dip. ark. Beri a, jur. dip.

Bashktpuniltor prol'esional:
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